
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Terça-feira •  28 de setembro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 976

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V A L D E L I N O  D E  J E S U S  S A N T O S

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM ........................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 201/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 203/2021) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021) ................................................................. 4



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 976

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 201/2021)

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2021 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o n° 13.825.500/0001-04, com sede na Rua Marechal Castelo 
Branco, 02, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 
 
CONTRATADA: AJR.COM INFORMATICA LTDA, CNPJ: 22.042.935/0001-73, END: RUA 
BELEM, N°265, COLONIA, ITAETE-BA, CEP: 46.790-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis de escritório para o funcionamento 
do Setor de Tributos de São Miguel das Matas. 
 

 
    UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 

 
 14.01 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

15.01- Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças. 

2.010 – Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento. 

1.004 – Aquisição de Móveis e Equipamentos. 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

Fonte:00 

 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. II. 
 
VIGÊNCIA: 02 meses  
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) 
 
 

 
São Miguel das Matas-BA, 21 de setembro de 2021. 

 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MATAS 

Valdelino de Jesus Santos– Prefeito 
CONTRATANTE 



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 976

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 203/2021)

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº203/2021 
 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.777.097/0001-95, com sede na Rua Marechal Castelo Branco, 51, 
Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 
 
CONTRATADA: POLICLÍNICA SÃO MIGUEL LTDA, CNPJ:16.350.217/0001-61, END: Praça 
Antônio Souza Andrade, N°01, Centro, CEP:44.580-000, São Miguel das Matas -BA. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames de ultrassonografia 
com emissão de laudos e impressão das imagens em papel fotográfico no município de São 
Miguel das Matas. 
 

   UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

16.01- Fundo Municipal de Saúde. 

2.027 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. 

              3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Fonte: 02  

 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. II. 
 
VIGÊNCIA: 03 meses  
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.150,00 (dezessete mil, cento e cinquenta reais) 
 
 

 
São Miguel das Matas-BA, 22 de setembro de 2021. 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Sidnei Souza Guimarães Junior– Sec. de Saúde 

CONTRATANTE 



Terça-feira
28 de setembro de 2021
Ano III • Edição Nº 976

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021)

 

 
 Rua Marechal Castelo Branco, 02-CEP: 44.580-000 – São Miguel das Matas – BA 

 CNPJ 13.825.500/0001-04 – Tel.: (75) 3676-2141 
 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurídica do Município, tornando-o 
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e 
legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes 
termos: 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.777.097/0001-95, com sede na Rua Marechal Castelo Branco, 51, 
Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000. 
 
CONTRATADA: POLICLÍNICA SÃO MIGUEL LTDA, CNPJ:16.350.217/0001-61, END: Praça 
Antônio Souza Andrade, N°01, Centro, CEP:44.580-000, São Miguel das Matas -BA. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames de ultrassonografia 
com emissão de laudos e impressão das imagens em papel fotográfico no município de São 
Miguel das Matas. 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, inc. II. 
 
VIGÊNCIA: 03 meses  
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.150,00 (dezessete mil, cento e cinquenta reais) 
 
 
 

São Miguel das Matas-BA, 21 de setembro de 2021. 
 
 

________________________________________________ 

Sidnei Souza Guimarães Junior 
Secretário de Saúde  

 
 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEADM
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 201/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 203/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021)



		2021-09-28T04:14:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




